CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 466/2024

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Cláudio Nunes
Gerente da Racli Limpeza Urbana Ltda.

Ao Ilustríssimo Senhor
Eduardo Zabot
Assessor Especial de Assuntos Governamentais e Ouvidoria

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do PSD, vem, por
meio deste, solicitar informações sobre a possibilidade de que seja realizada a
coleta de lixo em toda extensão da rua Sol Nascente, onde está localizado o
residencial Sol Nascente, localizado ao lado da Furlan Transportes, bairro São João
Margem Esquerda.

Justifica-se a proposição, pois os moradores têm enfrentado dificuldades
em relação à coleta do lixo, já que eles estão carregando em seus próprios veículos
e depositando em uma lixeira localizada às margens da rua João Bristot, causando
mau cheiro e transtorno. A coleta neste local irá beneficiar muitas famílias.

Sala das Sessões, em 15 de abril de 2024.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara